



Poznań, dnia 04.06.2019 r.

Nasz znak: ZDP.WO.261.2.21/19

Dotyczy: Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2477P Gądky – Szczodrzykowo , ETAP III od km 4+100 do km 5+363 wraz z budową sieci wodociągowej

Wasz znak:

### Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2018r., poz. 1986 ze zmianami) ,że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia - zał. nr 10 dokumentacja projektowa w ten sposób, że dodaje przedmiary robót branży drogowej , wodociąg, kolizje teletechniczne, gazowej , oświetlenie i znaki aktywne.

#### Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy kosztorysem ofertowym a umieszczonym w dniu wczorajszym przedmiarem robót.

Kosztorys ofertowy w kolumnie 4 w ponad 90% odwołuje się do złych pozycji z przedmiaru robót. Nawet jeśli odwołamy się do prawidłowych pozycji przedmiarowych to i tak ilości się nie zgadzają np.

W kosztorysie ofertowym mamy:

Poz.	Podstawy	Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych	Poz. Przedmiar	Jednostka	
				Nazwa	Ilość
1	2	3	4	5	6
	<b>D.01.02.02</b>	<b>Zdjęcie warstwy humusu</b>			
8		Usunięcie warstwy ziemi urodzajnej (humusu) o grubości do 60 cm	11	m3	1 162,00

W przedmiarze robót:

Poz.	Podstawy	Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych	Jednostka	
			Nazwa	Ilość
1	2	3	4	5
	<b>D.01.02.02</b>	<b>Zdjęcie warstwy humusu</b>		
10		Usunięcie warstwy ziemi urodzajnej (humusu) o grubości do 60 cm	m3	1 194,2

Podobnie jest w pozostałych pozycjach.

Wobec powyższego Oferent zwraca się z prośbą o poprawienie w Kosztorysie Ofertowym kolumny 4, która odwołuje się do złych pozycji przedmiarowych oraz oddanie/ wskazanie prawidłowych ilości do wykonania.

#### **Odpowiedź 1**

**W załączeniu prawidłowy przedmiar robót.**

#### **Pytanie 2**

W kosztorysie ofertowym pozycja 26 mamy:

	<b>D.04.04.02</b>	<b>Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie</b>			
26		Podbudowa z mieszanki niezwiązanej z kruszywem gr. 20cm	38, 39,40	m2	5060

Prosimy o potwierdzenie, że w tej pozycji Oferent ma wykonać podbudowę z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 gr. 20cm.

#### **Odpowiedź 2**

**Poz. 26 kosztorysu ofertowego dotyczy wykonania podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 gr. 20cm.**

#### **Pytanie 3**

Zwracamy się z ponowna prośbą o rozbić poz. 52 z Kosztorysu Ofertowego na pozycje podane z przedmiaru.

#### **Odpowiedź 3**

**Poz. 52 należy wycenić za komplet oznakowania pionowego na przebudowywanym odcinku drogi powiatowej zgodnie z projektem stałej organizacji ruchu i przedmiarem robót.**

#### **Pytanie 4**

Zwracamy się z ponowna prośbą o rozbić poz. 4 z Kosztorysu Ofertowego na pozycje podane z przedmiaru.

#### **Odpowiedź 4**

**Poz. 4 należy wycenić za całkowite usunięcie drzew z korzeniami z przebudowywanego odcinku drogi powiatowej zgodnie z projektem zagospodarowania zielenią i przedmiarem robót.**

#### **Pytanie 5**

Kosztorys ofertowy odwołuje się do pozycji z przedmiaru robót, który w ogóle nie ma w przedmiarze np. kosztorys ofertowy poz. 19, 35. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i podanie czy ten zakres obejmuje przedmiot zamówienia.

#### **Odpowiedź 5**

**W załączeniu prawidłowy przedmiar robót.**

#### **Pytanie 6**

W przedmiarze robót pozycja 20 jest nieczytelna ( ukryty tekst) – prosimy o rozszerzenie opisu.

#### **Odpowiedź 6**

**W załączeniu prawidłowy przedmiar robót.**

**Pytanie 7**

W dniu wczorajszym Zamawiający umieścił przedmiar robót branży drogowej. Prosimy o umieszczenie przedmiarów robót pozostałych branż.

**Odpowiedź 7**

**W załączeniu przedmiar robót dla wszystkich branż.**

**Pytanie 8**

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie armatury żeliwnej do budowy sieci wodociągowej takich firm jak JAFAR czy Akwa Gniezno ( dot. zasuw i hydrantów ).

**Odpowiedź 8**

Zamawiający nie uzależnia zgody na stosowanie danych materiałów od ich producenta. Materiały, które wykonawca będzie chciał ofertować a następnie stosować na budowie muszą spełniać wymagania dokumentacji projektowej, w tym Warunków Technicznych Aquanet S.A. nr DW/IBM/746/9082/2017 z dnia 14.02.2017r. Warunki Techniczne określają, że stosowane materiały muszą spełniać warunki szczegółowe opisane w "Wytocznych do projektowania - Projektowanie, wykonawstwo sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz przyłączy (opracowanie AQUANET S.A., styczeń 2013 r.)" i załączniku nr 1 "Standardy materiałowe obiektów i urządzeń wodociągowych stosowanych na sieciach wodociągowych w obszarze działania AQUANET S.A."

W załączeniu:

- przedmiary robót branży drogowej , wodociąg, kolizje teletechniczne, gazowej , oświetlenie i znaki aktywne

Sprawę prowadzi:

Marlena Jakubiak  
Tel. 61 859-34-34